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ÖZET 
 
Toplam enerji tüketiminde yüksek bir yüzdeye sahip olan binalarda cephe sistemlerinin tasarımı, 
enerjinin verimli kullanılmasında oldukça önemli bir etkiye sahiptir. Yapının cephe sistemi, mimari 
kaygıların dışında, dış çevrenin iklim koşullarına karşı uygun fiziki ortam koşullarının bina içinde 
sağlanmasında aktif rol oynar. Cephe sistemlerinin bina enerji performansı üzerindeki önemli etkilerine 
bağlı olarak, ülkemiz için henüz yeni olan, özellikle Amerika ve Kuzey Avrupa’da geniş uygulama alanı 
bulan çift cidarlı cephe sistemleri geliştirilmiştir. Bu sistemler çoğunlukla iki cam cepheden oluşmakta 
ve cepheler 20 ile 200 cm arasında değişen bir hava boşluğu ile birbirinden ayrılmaktadır. Bu 
çalışmada, literatürde çift cidarlı cephe sistemleri ile ilgili son on yılda yapılmış olan çalışmalar 
incelenmiş ve bu sistemlerin vurgulanan olumlu ve olumsuz yönleri tablo ve grafikler yardımıyla 
irdelenmiştir. Yapılan çalışma sonucunda, çift cidarlı cephe sistemleri ile ilgili avantajların başında %95 
oranla bu sistemlerin doğal havalandırmaya imkan sağlaması gelmektedir. Diğer vurgulanan 
avantajlar ise yüzdelere göre sırasıyla, şeffaflık oranının yüksek olması sayesinde kullanıcı ile çevre 
arasındaki etkileşimi arttırması, ısı ve ses yalıtımını desteklemesi, ısı iletimi ve güneş ısı kazanç 
katsayısını düşürmesi, ısıl konforu arttırması ve iki cephe arasındaki boşluğa güneş kırıcı elemanların 
yerleşimine olanak sağlaması ile bu elemanları dış ortamın olumsuz koşullarından korumasıdır. 
Hemfikir olunan dezavantajların başında % 72 oranla iki cephe arasında kalan hava boşluğundaki 
aşırı ısınma problemi gelmektedir. Diğer vurgulanan önemli dezavantajlar ise binaya giren gün ışığı 
miktarının azalması ile ilgili problemler, yüksek yatırım maliyetleri, ek bakım onarım maliyetleri, yangın 
ve akustiğe ilişkin problemler olduğu tespit edilmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Çift Cidarlı Cepheler (ÇCC), ÇCC’lerin avantajları, ÇCC’in dezavantajları.   
 
 
 
 
ABSTRACT 
 
Facade system design have a quite significant impact on efficient use of energy in buildings having a 
high percentage of total energy consumption. The facade system of building plays an active role in 
ensuring the appropriate physical environmental conditions in the building against the external climatic 
conditions. Depending on the significant impacts of facade systems on energy performance of 
buildings, double skin facade systems, which is still quite new in our country, have a wide range of 
applications, especially in America and northern Europe. These systems usually consist of two glass 
facade and these facades are separated from each other by an air gap having a dimension between 
20 cm and 200 cm. In this study, the studies in literature related to the double-skin facade systems on 
last decade are examined and their advantages and disadvanteges are investigated via tables and 
graphics. In results from the study that natural ventilation is in the top of the advantages of double skin 
facade with a percentage of 95 %. Other advantages are highlighted according to the percentages, 
respectively, due to the high proportion of transparency increasing the interaction between the user 
and the environment, supporting heat and sound insulation, reducing heat transmission and solar heat 
gain coefficient, increasing thermal comfort and allowing solar control elements between the two 
facade space and protecting these elements from external environment conditions. Commonly 
accepted disadvantages is overheating problem between air space of two facades with a percentage 
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of 72 %. Other disadvantages are highlighted according to the percentages, respectively, problems 
related with a decrease in the amount of daylight entering the building, the high investment costs, 
additional maintenance and repair costs, fire and acoustic problems. 
 
Key Words: Double skin facades (DSF), Advantages of DSF, Disadvantages of DSF 
 
 
 
 
1. GİRİŞ 
 
Dünya üzerinde giderek artmakta olan enerji ihtiyacına rağmen yenilenemeyen enerji kaynakları 
yeryüzünde hızla azalmaktadır. Özellikle 1970 enerji krizinden bu yana dünya çapında sürdürebilirlik, 
enerji etkinlik gibi kavramlara bu nedenle giderek artan bir eğilim bulunmaktadır. Türkiye’de yaklaşık 
olarak toplam enerjinin % 20’si ulaşım, %43’ü endüstri ve %37’si binalarda kullanılmaktadır [1]. Bina 
endüstrisi enerji tüketiminde önemli bir paya sahiptir. Dünyada olduğu gibi ülkemizde de binalarda 
toplam enerjinin büyük bir kısmı ısıtma, soğutma, havalandırma ve aydınlatma gereksinimleri için 
kullanılmaktadır.  Bu nedenle binaların enerji etkin olarak tasarlanması önem kazanmaktadır. 
 
Tipik bir binada enerji kayıplarının önemli bir kısmı dış yapı kabuğu aracılığıyla olmaktadır. Bu 
doğrultuda enerji kayıplarını an aza indirmeyi ve kullanılan enerjiden en üst düzeyde faydalanmayı 
hedefleyen yeni yapı kabuğu sistem arayışı üzerine yapılan araştırmalar giderek önem kazanmıştır. 
Çift cidarlı cephe sistemleri ile ilgili araştırmalar ve uygulamalar küresel ölçekte yaygınlaşmıştır [2]. 
 
Çift cidarlı cephe sistemleri, değişen iklimsel koşullara karşı en az enerji kullanabilme ve iç /dış ortam 
koşulları arasında denge kurma özelliğine sahiptir [3]. Bu nedenle binalarda mimari tasarım 
sürecinden itibaren enerji korunumunu sağlayan etkin cephe sistemleri ile beraber binaların enerji 
performansını arttırmak bir zorunluluk haline gelmektedir. Binaların enerji etkinliğine olumlu katkı 
sağlama iddiasında olan ve küresel ölçekte yaygın olarak araştırılan ve uygulanan çift cidarlı cephe 
sistemlerinin ülkemiz koşuları içinde araştırılması gerekmektedir. 
 
Bu çalışmada, enerji etkin yapı kabuğu olarak adlandırılan çift cidarlı cephe sistemlerinin genel yapısı 
incelenerek, literatürde son on yılda yapılmış olan çalışmalar doğrultusunda, bu sistemlerin avantaj ve 
dezavantajları tablo ve grafikler yardımıyla sunulacaktır.  
 
 
 
 
2. ÇİFT CİDARLI CEPHELER 
 
Çift cidarlı cephe sistemleri literatürde çeşitli isimlerle anılmaktadır. Bunlardan en sık rastlanan ifadeler 
“çift cidarlı cepheler”, “çift cam cepheler”, “aktif cepheler”, “enerji etkin cepheler”, “havalandırılmış çift 
cidarlı cepheler”  ve “havalandırmalı cepheler” dir. Çift cidarlı cephe sistemleri binanın birincil yani ana 
cephesinin önüne ikincil bir cam cephenin entegre edilmesi ile oluşur ve genellikle bir dış cam cephe 
ve cam veya kısmen cam malzemeden oluşan bir iç cam cepheden oluşur. Dış cam genellikle tek 
saydam bir camdan oluşur. İç cam ise genellikle çift camdır ve low-e veya güneş kontrollü camlardan 
oluşur (Şekil 1). Bu yapı kabukları birbirinden boyutları 20cm ile 2 m’den daha fazla olabilen bir hava 
kanalı olarak adlandırabileceğimiz bir boşluk ile ayrılır. Bu boşluk literatürde “hava koridoru” ve hava 
kanalı gibi isimlerle anılmaktadır. Bu hava boşluğu bina yüksekliği boyunca devam edebileceği gibi kat 
yüksekliği boyunca da devam edebilir. Güneş ışınları çok fazla geldiğinde özellikle yaz döneminde 
hava kanalında aşırı ısınmayı önlemek için bu iki cephe arasında kalan boşluğun havalandırılması çok 
iyi yapılmalıdır. 
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Şekil 1. Çift Cidarlı Cephe Sistemi 
 
 
 
 
3. ÇİFT CİDARLI CEPHELERIN AVANTAJ VE DEZAVANTAJLARI 
 
Çift cidarlı cephe sistemleri üzerine yapılan çalışmalarda araştırmacıların bu sistemlerle ilgili belirttiği 
çeşitli avantajlar ve dezantajlar bulunmaktadır. Bu sistemlerin çalışma prensiplerini anlamak ve mimari 
tasarımın başlangıç evresinde problem odaklı çözümler üretebilmek için bu sistemlerin avantajlarının 
ve literatürdeki araştırmalar sonucunda karşılaşılan dezavantajlarının bilinmesi gerekmektedir. 
 
3.1. Avantajlar 
 
Çalışmada son on yılda literatürde yapılmış olan araştırmalar doğrultusunda, çift cidarlı cephe 
sistemlerinin avantajları Tablo 1 ile 2’de ve Şekil 2‘de açık bir dille kapsamlı bir şekilde aktarılmıştır. 
 
Tablo 1. Çift Cidarlı Cephelerin Avantajları (2001-2008) 
 

Avantajlar

O
e
s
te

r 
v
d
.,

(2
0
0
1
) 

[4
]

 L
i,
 (

2
0
0
1
) 

[5
]

H
e
n
d
ri
k
s
e
n
 v

d
.,

(2
0
0
1
) 

[6
]

Z
ö
lln

e
r 

v
d
.,

 (
2
0
0
2
) 

[7
]

S
a
e
le

n
s
 v

d
.,

 (
2
0
0
3
) 

[8
]

J
a
g
e
r 

(2
0
0
3
) 

[9
]

L
o
n
c
o
u
r 

v
d
.,

 (
2
0
0
5
) 

[1
0
]

Y
ıl
m

a
z
 v

e
 Ç

e
ti
n
ta

ş
.,

 (
2
0
0
5
) 

[1
1
]

S
a
fe

r,
 v

d
.,

 (
2
0
0
5
) 

[1
2
]

D
in

g
 v

d
. 

(2
0
0
5
) 

[1
3
]

F
a
g
g
e
m

b
a
u
u
 (

2
0
0
6
) 

[1
4
]

P
o
iz

a
ri
s
 (

2
0
0
6
) 

[1
5
]

B
e
s
tf

a
c
a
d
e
 (

W
P

5
),

2
0
0
7
 [

1
6
]

G
ra

ti
a
 a

n
d
 H

e
rd

e
, 

(2
0
0
7
) 

[1
7
]

H
a
a
s
e
 v

d
. 

(2
0
0
7
) 

[1
8
]

A
s
d
ru

b
a
lı
 v

e
 B

a
ld

in
e
lli

.,
 (

2
0
0
7
) 

[1
9
]

G
a
v
a
n
 v

d
. 

(2
0
0
7
) 

[2
0
]

H
¢
s
e
g
g
e
n
 v

d
. 

(2
0
0
8
) 

[2
1
]

Şeffaflık - √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Isı yalıtımı √ √ √ - √ - √ √ - √ √ √ √ - √ √ √ √

Ses yalıtımı √ √ √ - - √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ -

Güneş kırıcı elemanları koruma √ - √ - √ √ - - √ √ √ √ √ √ √ - √ √

Gece havalandırması √ - √ - - - √ - - - √ √ √ √ - √ - -

Doğal havalandırma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Yüksek rüzgar hızlarında indirgeme √ - √ √ - √ √ - √ - - √ √ √ - √ - -

Isıl konfor √ √ √ - - - - √ √ √ √ √ √ √ - - √ √

Düşük U-katsayısı ve g-katsayısı) - - √ √ √ - √ √ - - √ √ √ √ √ √ - √

Enerji kazanımı - √ √ - √ - √ - √ - - √ √ √ √ √ √ -

Uygun maliyet √ - - - - - - - - - - - √ √ - - - -  
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Tablo 2. Çift Cidarlı Cephe Sisteminin Avantajları (2009-2012) 
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Şeffaflık √ - - - √ - - √ √ √ - √ - √ √ - √ √

Isı yalıtımı √ - - √ √ - √ - √ - √ √ √ √ √ √ - -

Ses yalıtımı √ - - √ √ - √ - √ - - √ √ √ √ - √ √

Güneş kırıcı elemanları koruma √ - - - - - - √ √ - √ √ - - - - - -

Gece havalandırması - - - - - - - - - - - √ - - - √ - -

Doğal havalandırma √ √ - √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Yüksek rüzgar hızlarında indirgeme - - - - √ - - √ - √ - √ - - - - - √

Isıl konfor √ - - - √ - - √ √ √ - √ √ √ √ √ - √

Düşük U-katsayısı ve g-katsayısı) √ √ √ √ √ √ - √ √ - √ √ √ - √ - √ -

Enerji kazanımı √ - √ √ √ - √ - √ √ √ √ - √ - - √

Uygun maliyet - - - - - - - - - - - √ - - √ - - -  
 
Yapılan literatür çalışmasının sonucunda çift cidarlı cephe sistemlerinin en çok vurgulanan başlıca 
avantajları sırasıyla;  doğal havalandırmaya imkan sağlaması, şeffaflık oranı yüksek olan cephe 
sayesinde bina ile çevre etkileşiminin artmasına olanak sağlaması, yapının ısı yalıtımını desteklemesi, 
aşırı gürültülü bölgelerde ses yalıtımına katkı sağlaması, ısı iletim katsayısı ve güneş ısı kazanç 
katsayısını düşürmesi, iç mekanın ısıl konforunu arttırması, enerji tasarrufu sağlaması, güneş kırıcı 
elemanların hava kanalında tasarlanmasına olanak sağlayarak, güneş kırıcı elemanları rüzgar ve 
olumsuz hava koşullarından koruması, yapıyı yüksek rüzgar hızlarından ve hava koşullarına karşı 
koruma sağlaması, ve gece havalandırması yaparak yazın gün içerisinde yapı kütlelerinin depoladığı 
ısıl enerjinin azaltılmasını sağlaması olduğu tespit edilmiştir (Sekil 2). 
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Şekil 2. Çift Cidarlı Cephe Sisteminin Avantaj Yüzdeleri  
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3.2. Dezavantajlar 
 
Çift cidarlı cephe sistemlerinin dezavantajlarının bilincinde olmak enerji performansının etkinliği 
bakımından büyük öneme sahiptir. Bu dezavantajlardan haberdar olmak mimari tasarım evresinde bu 
sistemleri etkileyen tasarım parametrelerinin algılanmasını ve problem odaklı çözümlerin üretilmesini 
kolaylaştıracaktır. Son on yılda literatürde yapılmış olan araştırmalar doğrultusunda, çift cidarlı cephe 
sistemlerinin dezavantajları Tablo 3 ile 4’de ve Şekil 3‘de kapsamlı bir şekilde aktarılmıştır. 
 
Tablo 3. Çift Cidarlı Cephelerin Dezavantajları (2001-2008) 
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Aşırı ısınma problemleri √ - - √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ - √ √ √

Günışığı problemleri √ - √ - - - √ - - - - √ √ - √ - √ √

Ses yalıtım problemleri √ √ √ - - √ - - - - - √ √ √ - - - -

Yüksek yapı maliyetleri √ - - - - √ - - - - √ √ √ √ - √ - √

Ek bakım onarım maliyetleri √ - - - - √ - - - - √ √ √ - - √ - √

Yangın problemleri √ - √ - - √ √ - - - - √ √ - - √ - -

Kullanıcı mekanını azaltması √ - - - - √ - - - - √ √ √ - √ √ - -

Hava kanalındaki akış hızında artış - - √ - - - √ - - - - √ √ - - - - -

Binanın ağırlığında artış - - - - - √ - - - - - √ √ - - - - -  
 
Tablo 4. Çift Cidarlı Cephelerin Dezavantajları (2009-2012) 
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Aşırı ısınma problemleri √ √ - √ √ - √ √ √ - √ √ √ - √ - √ -

Günışığı problemleri √ - - - - √ - √ - - - √ - √ √ √ - -

Ses yalıtım problemleri - - - - - - - - - - - √ - √ - - - -

Yüksek yapı maliyetleri - - - √ √ - - - - - - √ - - √ - - -

Ek bakım onarım maliyetleri - - - √ √ - - - - - - √ - - - - - -

Yangın problemleri - - - - - - - - - - - √ - - √ - √ -

Kullanıcı mekanını azaltması √ - - - - - - - - - - - √ - - - - -

Hava kanalındaki akış hızında artış - - - - - - - - √ √ - √ √ - - - - -

Binanın ağırlığında artış - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Son on yılda yapılmış olan çalışmaların incelenmesi sonunda  çift cidarlı cephe sistemlerinin  en çok 
vurgulanan başlıca dezavantajları sırasıyla;  çift cidarlı cephe arasındaki hava kanalında aşırı ısınma 
problemlerinin oluşabilmesi, yapının dış cam cephelerinden geçip binaya giren gün ışığı miktarını 
azaltması, yüksek yatırım maliyetlerinin olması, yapıda ekstra bakım, onarım, işletme ve temizlik 
maliyetlerine neden olması, yangın dayanımı bakımdan olumsuzluklar oluşturabilmesi, akustik 
sorunlara neden olabilmesi, kullanıcı mekanını azaltması olduğu tespit edilmiştir (Sekil 3). 
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Şekil 3. Çift Cidarlı Cephe Sisteminin Dezavantaj Yüzdeleri 
 
 
 
 
SONUÇ 
 
Bu çalışmada çift cidarlı cephe sistemlerinin son on yıldaki literatürde önemle vurgulanan avantajları 
ve dezavantajları sunulmuştur. Yapılan çalışma sonucunda araştırmacıların 95 % gibi büyük bir 
yüzdeyle hemfikir olduğu en büyük avantaj, bu sistemlerin doğal havalandırmaya olanak sağlaması 
olmuştur. Diğer önemli avantajları ise yüzde sıralarına göre, şeffaflık oranının yüksek olması 
sayesinde kullanıcı ile çevre arasındaki etkileşimi arttırması, ısı ve ses yalıtımını desteklemesi, ısı 
iletimi ve güneş ısı kazanç katsayısını düşürmesi, ısıl konforu arttırması ve iki cephe arasındaki 
boşluğa güneş kırıcı elemanların yerleşimine olanak sağlaması ile bu elemanları dış ortamın olumsuz 
koşullarından korumasıdır. Bu sistemlerin en çok vurgulanan dezavantajlarının başında 72 % oranla 
hava kanalındaki aşırı ısınma problemleri gelmektedir. Bu sorun tasarım asamasında dikkate alınması 
gereken önemli bir dezavantajdır. Diğer başlıca dezavantajlar günışığı problemleri, yüksek ilk yatırım 
maliyetleri, yapıda oluşan ekstra bakım, onarım maliyetleri, ses yalıtım maliyetleridir. Tasarım 
aşamasında bu dezavantajları çözmek için çözümlerin irdelenmesi gerekmektedir. 
 
Küresel ölçekte yaygın bir araştırma ve uygulama alanı bulan, enerji etkin bir çözüm olma iddasında 
olan çift cidarlı cephe sistemleri, ülkemiz için henüz yeni bir konudur. Bu sistemlerin uygulama alanı 
bulamamasının temel nedenlerinden birisi, dünya ile kıyaslandığında çift cidarlı cephe sistemleri ile 
ilgili ülkemizde araştırma sayılarının az sayıda olmasıdır. Bu sistemler sadece soğuk iklimlerde değil 
sıcak iklime sahip bölgelerde de yani her iklim koşulunda kullanılabir. Önemli olan bu sistemlerin 
avantaj ve dezavantajlarını özümseyip, bu doğrultuda problem odaklı çözümler üretebilmektir. 
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